GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº​ /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Senhor Rodrigo Pinheiro extensivo ao Senhor secretário de

Educação e Esportes , no sentido de que o Poder Executivo Municipal, VIABILIZE A

DISPONIBILIDADE DE CESSÃO DOS EQUIPAMENTOS E ESPAÇOS ESPORTIVO PARA USO

DOS MORADORES QUE RESIDAM NA CIRCUNSCRIÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um relevante pleito que apresento e de grande valia para a população

em geral, solicitando que os Poder Público e os órgãos competentes que viabilizem a

utilização dos equipamentos públicos , tendo em vista denúncias de moradores que foram

impedidos de fazer atividade física em algumas escolas do município,  possibilitando assim

melhoria na qualidade de vida dos moradores principalmente dos jovens e adolescentes,

que se reverterá em inestimável benfeitoria para toda a população.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência

ao Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões,09 de fevereiro de 2025.

		2025-02-09T19:23:03-0300
	Vereador Tafarel